

Anexo 6 (incisos I e II, alínea a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
Período de 01/03/2014 à 30/04/2014

Receitas	Previsão Anual		No Período		Acumulado		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
Receitas Correntes							
Receita Tributária	396.189,00	396.189,00	73.376,00	20.140,01	120.729,00	56.373,75	339.815,25
Impostos	316.189,00	316.189,00	64.874,00	18.204,01	99.524,00	52.028,25	264.160,75
IPTU	52.000,00	52.000,00	236,00	0,00	609,00	0,00	52.000,00
ISSQN	185.000,00	185.000,00	55.498,00	4.712,79	83.672,00	26.203,56	158.796,44
ITBI	20.000,00	20.000,00	592,00	2.331,80	649,00	4.116,36	15.883,64
IRRF	59.189,00	59.189,00	8.548,00	11.159,42	14.594,00	21.708,33	37.480,67
Taxas	80.000,00	80.000,00	8.502,00	1.936,00	21.205,00	4.345,50	75.654,50
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Contribuição	37.176,00	37.176,00	6.755,00	5.974,48	13.995,00	11.564,15	25.611,85
Receita Patrimonial	91.537,00	91.537,00	13.735,00	22.536,03	24.065,00	40.086,81	51.450,19
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	53.458,00	53.458,00	489,00	4.141,52	1.467,00	8.587,37	44.870,63
Transferências Correntes	12.445.878,20	12.445.878,20	1.748.076,00	1.932.410,39	4.089.913,00	4.389.143,05	8.056.735,15
Convênios	29.496,20	29.496,20	0,00	0,00	0,00	0,00	29.496,20
Outras Receitas Correntes	65.408,00	65.408,00	11.906,00	11.429,61	24.452,00	23.096,20	42.311,80
(-) Deduções de Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de receitas Correntes (A)	13.089.646,20	13.089.646,20	1.854.337,00	1.996.632,04	4.274.621,00	4.528.851,33	8.560.794,87
Receitas de Capital							
Operação de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	90.000,00	90.000,00	15.000,00	0,00	30.000,00	0,00	90.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	3.000.000,00	3.000.000,00	499.996,00	0,00	999.992,00	0,00	3.000.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções de Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de Receitas de Capital (B)	3.090.000,00	3.090.000,00	514.996,00	0,00	1.029.992,00	0,00	3.090.000,00
(-) Deduções para o FUNDEB (C)	-1.893.796,20	-1.893.796,20	-269.065,00	-255.897,88	-643.693,00	-624.660,41	-1.269.135,79
Receitas Intra Orçamentárias (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de A + B - C + D	14.285.850,00	14.285.850,00	2.100.268,00	1.740.734,16	4.660.920,00	3.904.190,92	10.381.659,08

Despesas	Previsão Anual		No Período		Acumulado		A Empenhar
	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
Despesas Correntes							
Pessoal e Encargos Sociais	5.175.738,87	5.399.517,40	43.498,12	846.762,77	5.014.788,27	1.570.845,71	384.729,13
Juros e Encargos Div. Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.146.513,13	6.512.401,13	1.430.690,98	743.519,21	3.511.786,98	1.177.982,17	3.000.614,15
Total das Despesas Correntes (E)	10.322.252,00	11.911.918,53	1.474.189,10	1.590.281,98	8.526.575,25	2.748.827,88	3.385.343,28
Despesas de Capital							
Investimentos	3.263.558,00	1.673.891,47	120.891,00	16.418,00	123.607,00	16.804,00	1.550.284,47
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização Refinan. Div. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de Despesas de Capital (F)	3.264.558,00	1.674.891,47	120.891,00	16.418,00	123.607,00	16.804,00	1.551.284,47
Despesas Intra-Orçamentárias (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência / RPPS (H)	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Despesa Total (E + F + G + H)	13.596.810,00	13.596.810,00	1.595.080,10	1.606.699,98	8.650.182,25	2.765.631,88	4.946.627,75